
 

Delibera della Giunta Regionale n. 338 del 08/08/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 3 Programmazione interventi di protezione civile sul territorio

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISTITUZIONE DEI CAPITOLI DI SPESA 1201 E 1203 E AUTORIZZAZIONE ALLA

VARIAZIONE COMPENSATIVA DI EURO 90.000,00, AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 16

LETT. E) DELLA L.R. 6/2013, TRA IL CAP. 1135 E I CAPITOLI DI SPESA DI N.I. 1201 E

1203  PER IL PAGAMENTO DELL'IRAP E DEI CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE

NELL'AMBITO DEI PAGAMENTI DEL PERSONALE CON CONTRATTO DI CO.CO.CO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Agosto 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO  
a. Che con Deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 3576 del 5 dicembre 

2003, è stato disposto il potenziamento della dotazione organica di personale per le attività di 
previsione e prevenzione sismica e meteorologica ai fini di protezione civile e del Centro 
Funzionale Regionale autorizzando la stipula di contratti individuali di Collaborazione Coordinata e 
Continuativa (Co.Co.Co); 

b. Che con  Delibera di Giunta Regionale 2535 del 30 dicembre 2004 è stato approvato, 
relativamente all'attuazione dell'Ordinanza Presidente del Consiglio dei Ministri n.3362/2004 il 
programma di verifiche sismiche e degli interventi di adeguamento e/o miglioramento degli edifici 
pubblici strategici relativo alla prima annualità, ed è stato autorizzato il Dirigente del Settore 
Programmazione Interventi di Protezione Civile sul Territorio  alla stipula di ulteriori n.3 contratti di 
collaborazione coordinata e continuativa al fine di supportare le attività del Settore in materia di rischio 
sismico; 

c. che l’art.2 dell’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n.3704 del 18 settembre 2008, 
recante “disposizioni urgenti di protezione civile”, dispone che: “Per fronteggiare adeguatamente ed in 
termini di somma urgenza i contesti emergenziali citati in premessa, ed al fine di sviluppare, 
consolidare, mantenere le proprie capacità di previsione, monitoraggio e sorveglianza, le Regioni sono 
autorizzate a provvedere, con oneri a proprio carico, allo sviluppo ed al rafforzamento dei rispettivi 
Centri Funzionali Regionali multi rischio mediante il potenziamento delle relative strutture operative, 
con particolare riguardo al collegamento con le sale operative regionali e con il centro funzionale 
centrale presso il Dipartimento della Protezione Civile, anche attraverso la proroga di rapporti di lavoro 
a tempo determinato e dei rapporti di collaborazione coordinata e continuativa in deroga alla 
normativa vigente”;  

d.  che con Delibera di giunta Regionale n.1722 del 31.10.08 è stata autorizzata tra l’altro 
avvalendosi delle deroghe di cui all’art.2 dell’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri 
n.3704 del 18 settembre 2008, la prosecuzione per un ulteriore anno, eventualmente prorogabile alla 
scadenza ai sensi della normativa vigente, delle prestazioni rese dai contrattisti di che trattasi in 
servizio presso il Centro Funzionale Regionale del settore Programmazione Interventi di protezione 
Civile, titolari di contratti stipulati in forza di quanto disposto con D.G.R. 2535/2004 e D.G.R. n. 3576/ 
2003 ;  

e. Che con appositi D.D. sono stati prorogati fino  31.12.2013, in forza di quanto stabilito dalla Giunta 
Regionale con delibera n.1722 del 31 ottobre 2008 e della Legge n.102/2009 e in coerenza con la 
programmazione delle attività del Centro Funzionale Multirischio della Regione Campania nonché del 
POR 2007-2013, tutti i contratti di collaborazione  in essere avvalendosi all’uopo delle deroghe 
previste dall’Ordinanza n. 3891/2010;  

PREMESSO, altresì, 
 

a) che il Consiglio Regionale con Legge Regionale n. 5 del 6 maggio 2013 ha approvato le 
“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 2013 e pluriennale 2013-2015 della Regione 
Campania (Legge finanziaria regionale 2013)”; 
 
b) che il Consiglio Regionale con Legge Regionale n. 6 del 6 maggio 2013 ha approvato il “Bilancio 
di previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2013 e bilancio pluriennale per il triennio 
2013-2015”; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Agosto 2013



 

 

 
 

c)  che la Giunta Regionale con Deliberazione n.170 del 3.6.2013  ha approvato il Bilancio 
Gestionale  per gli anni 2013, 2014 e 2015; 

 
CONSIDERATO 

a) che nel suddetto bilancio gestionale risulta istituito il capitolo di spesa 1135 
denominato “Pagamento compensi Co.Co.Co.”    attribuito alla responsabilità gestionale del Settore 
03 (Programmazione Interventi di Protezione Civile sul Territorio) dell’A.G.C. 05 (Ecologia, Tutela 
dell'Ambiente, Disinquinamento; Protezione Civile) dotato di uno stanziamento di € 400,000,00; 

b) che in  tale stanziamento rientra anche il pagamento dell'IRAP nonché degli oneri 
accessori obbligatori da calcolarsi sui compensi spettanti ai Co.Co.Co.  ed ammontanti 
rispettivamente ad € 25.000,00  e € 65.000,00;  

c) che non è possibile utilizzare il capitolo di spesa 1135 per i pagamenti dell'IRAP e 
degli oneri accessori obbligatori in quanto incoerente con la finalità del pagamento;  

d) che, pertanto,  occorre istituire all'uopo n. 2  capitoli di spesa, in conformità alle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e dotarli della necessaria provvista 
finanziaria, sia in termini di competenza che in termini di cassa; 

e)  che, l’art. 1, comma 16, lettera e), della L.R. n. 6 del 6 maggio 2013 autorizza la Giunta Regionale 
ad apportare  le variazioni compensative tra le diverse categorie delle medesime tipologie di 
entrata e fra i diversi macroaggregati del medesimo programma; 

 
RITENUTO, pertanto, 
 

a. di dover istituire,  i sottoelencati capitoli di spesa, in conformità alle disposizioni di cui al decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 
Capitolo  Oggetto 

 
Miss.  

 
Progr.  Titolo  macr

oaggr
egato  

IV livello piano 
dei conti 

COFO
G 
 

C.I.S.
UE 

 

SIOPE 
codice 

bilancio  
 

1201 Imposta Regionale sulle 
Attività Produttive (IRAP) 

11 1 1 102 1.02.01.01.000 03.2 4 1.08.01 

1203 Contributi Sociali effettivi a 
carico dell'Ente 

11 1 1 101 1.01.02.01.000 03.2 4 1.02.02 

b. di dover attribuire la responsabilità gestionale dei capitoli  di spesa di nuova istituzione 1201  e 
1203 alla competenza del Settore 03 dell’Area Generale di Coordinamento 05; 

 
c. di dover autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera e), L.R. 6 maggio 2013, n. 6, una 

variazione compensativa  in termini di competenza e cassa tra il capitolo di spesa 1135 del 
bilancio E.F. 2013 ed i  capitoli  1201 e 1203   di nuova istituzione così come di seguito indicato:; 

 
variazioni  

capitolo    oggetto miss. progr. titolo macro   
aggr. 

IV livello piano 
dei conti 

cofog 

 
C.I.S.   

UE 
siope 

competenza  cassa 

1135 
PAGAMENTO COMPENSI 
CO.CO.CO. 

11 1 1 103 1.03.03.12.000 03.2 4 1.02.01 -90.000,00 -90.000,00 

1201 Imposta Regionale sulle 
Attività Produttive (IRAP) 

11 1 1 102 1.02.01.01.000 03.2 4 1.08.01 25.000,00 25.000,00 

1203 
Contributi Sociali effettivi a 
carico dell'Ente 

11 1 1 101 1.01.02.01.000 03.2 4 1.02.02 65.000,00 65.000,00 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Agosto 2013



 

 

 
 

 
 
VISTI 
 

a. il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
b. il D.P.C.M. 28 dicembre 2011; 
c. la Legge regionale 30 aprile 2002, n. 7;   
d. la Legge regionale 6 maggio 2013, n. 5; 
e. la Legge regionale 6 maggio 2013, n. 6; 
f. la  Deliberazione n.170 del 3.6.2013  di  approvazione del Bilancio Gestionale  per gli anni 2013, 

2014 e 2015; 
 

PROPONGONO e la  Giunta in conformità a voto unanime 
 

DELIBERA 
 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 
 1. DI ISTITUIRE  i sottoelencati capitoli di spesa, in conformità alle disposizioni di cui 
al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
 
 
Capitolo  Oggetto 

 
Miss.  

 
Progr.  Titolo  macr

oaggr
egato  

IV livello piano 
dei conti 

COFO
G 
 

C.I.S.
UE 

 

SIOPE 
codice 

bilancio  
 

1201 Imposta Regionale sulle 
Attività Produttive (IRAP) 

11 1 1 102 1.02.01.01.000 03.2 4 1.08.01 

1203 Contributi Sociali effettivi a 
carico dell'Ente 

11 1 1 101 1.01.02.01.000 03.2 4 1.02.02 

2. DI ATTRIBUIRE  la responsabilità gestionale del capitoli di spesa di nuova istituzione 1201 e 
1203, alla competenza del Settore 03 dell’Area Generale di Coordinamento 05; 
3. DI AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera e), L.R. 6 maggio 2013, n. 6, una 
variazione compensativa  in termini di competenza e cassa tra il capitolo di spesa 1135 del bilancio E.F. 
2013 ed i  capitoli  1201 e 1203   di nuova istituzione così come di seguito indicato: 

 
 

variazioni  
capitolo    oggetto miss. progr. titolo macro   

aggr. 
IV livello piano 

dei conti 
cofog 

 
C.I.S.   

UE 
siope 

competenza  cassa 

1135 
PAGAMENTO COMPENSI 
CO.CO.CO. 11 1 1 103 1.03.03.12.000 03.2 4 1.02.01 -90.000,00 -90.000,00 

1201 Imposta Regionale sulle 
Attività Produttive (IRAP) 

11 1 1 102 1.02.01.01.000 03.2 4 1.08.01 25.000,00 25.000,00 

1203 
Contributi Sociali effettivi a 
carico dell'Ente 

11 1 1 101 1.01.02.01.000 03.2 4 1.02.02 65.000,00 65.000,00 

 
4. DI Inviare  il presente atto, ad intervenuta esecutività, al Capo del  Dipartimento delle 
Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, al Capo del  Dipartimento  delle Politiche Territoriali, 
alle Aree Generali di Coordinamento 05 e 08 , ai Settori proponenti, al Settore Stampa, 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Agosto 2013



 

 

 
 

Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. ed al 
Tesoriere Regionale. 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Agosto 2013


	BURC n. 44 del  12 Agosto 2013

